**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**De vita Francisci Xaverii, qui primus e Societate Jesu in  
Indiam & Japoniam Evangelium invexit - Cod.  
Ettenheim-Münster 188**

**Torsellini, Orazio**

**[S.I.], nach 1607**

Caput III.

[urn:nbn:de:bsz:31-115990](#)

## Vita Liber 2.

21

igitur: malum augrogorri. iniitius crux  
Christi: quorum scilicet Christy, et gloriam in con-  
fusione ipsorum. Tuo ore nobis omnium ouibus  
gratias curribus solidum fecam nover. At  
semonibus hominum ab honesta beatitudine vita  
renovari, summa non modo lenitudo est  
sed etiam clementia. Quisdi insipiens vobis  
maris quam acerbum iugnatis pacem  
iniret solorem? Pacem domine nunc impigerat  
meatulus amor me plus quam mea satis  
plus quam Dei Christi ipsius caritas tangit.  
Trabibas curis in diversis radientibus, in  
opus ac dubiis mukabali animo. Diebus aliis  
quos inter has cogitationes absumebis,  
in ultimum perenniam vitam et, uigilatim  
Deo manu dedit. Ex templo in uerberum  
mutus arpicare coepit inuestigare, fistulam. Ad Hab. cap. 12  
et coniunctu[m] ab eo IESV[us], qui proposito  
sibi gaudio sustinuit crucem, confusione  
confusa. Ac primum quidem, quo admiri-  
culo erat, erat, eod[em] innixus Ignatio fuit.  
Inde quasi ab secunda origine locutus ac  
feliciter renatus, egregius Christianus uictor  
deredit fructu[m]. Magnitudinem similitudinem, quam  
vix.

Liber fuisse in dominito  
corporis ac studio reflectionis

Cap. III.

Nem brevi auctoritate sui abjectionem  
et inicium quatinus, quam dignitatem an-  
te & honorem quatinus. Odit illos pro-  
prium est formae praestantium ingeniorum, ut  
quatinus in partem se dederint, eò toto  
animi fructu[m] impetu. Triunfus itaq[ue] Sancti  
tabit palmarum petenti, prima t[em]p[or]e ut ap[er]t[ur] ob-  
ordu

Mortificatio-  
nes

orta est pugna cum corpore. Cum caro non  
perceret ~~adversus spiritum~~ domandum  
sibi ehe corpore patitur, ne illius retractatio  
permeatique Christiana perfectionis vir  
sum moraretur. Quæcunq; usitatas inicitia  
verborum, et dissimilatissimorum corporalium, uel  
expeditatius moderateus, delibet omniaq; nisi  
sticcas, non minus sape quam aridæ locis  
florante astatu adhibuit, tam in ovari  
usta. Et feritudoq; eis indebet interpretari  
num nouæ militia: rudimentalibus hunc leui  
bus re prodidit argumentis. In campo sub  
urbano adolescentes inter agnates grega  
Agilitas corporis longe fuit, Talus: s: unu' his ludis, uocata  
fuerat; liberator se impinguere exercent, ali  
quando corporis agilitatem, quæ religio: ten  
gebat, nesciunt tibi plamerat. Ignotus  
ubi respiciunt, lenem novam, minimeq; per  
tumnam, vindicant gravissimus multorum  
Membra funesta elemum supplicio. Ties quippe aliquot so  
perfringunt timor exigit, nosq; membris funiculis  
non sine uix dolore constrictis. Eodemq;  
tempore animo gregorum electione capie  
dam ratus, aysidua reu' piam meditatione  
exercit malam, ut præv' magnitudo  
in posterum & animus cohíberat et corp.  
Nec nimis ad mentis exortanda, quæcum  
ad ultimam abienda, immensos donum mo  
torum. Suber ipsar' humeris et Rictus omniaq;  
renum pias commendationes: que exercita  
spiritualen usumq; et cum nimis effusa  
acredientibus corporis non summa debilitate  
abg; comprimere conaretur, proximando pa  
nit p

re, Cum anno  
cum domum  
e illay rehatabo  
e perfectionis in  
urias maties  
e aspiratis, uia  
deliborings, in  
iam ante tam  
tam in omni  
indole interpu  
mentis hanc le  
bi. In campo su  
e aquiles gregu  
hei lodo vobis  
e ipsi excoenit  
e, qua religio, ion  
i plauerit. Igno  
m, ministris in  
hinc multorum  
quippe aliqut i  
embis fuanis  
fascis. Evidem  
elationis regim  
niam nobilitati  
et magnitudine  
liberalis propa  
eritanda, quin  
etiam dimittit me  
cum Dinkusius  
es; quod exca  
e minor offensio  
in fame debilit  
et, periculum

Vita. Liber. I.

23.

deo, reverent et longior, quantior dies lobos aeo Quatinus inedi  
abstinat, undant quod deinceps uerum non traduct.  
Inproposito, quippe quid longius pater, adhuc  
fons et amplexus. Nulla die, res est nec diffi  
litas, nec exiguae ad ueritatem, quam qui Sui uictoria  
spiritu uirilior: ut uerum in medio ardore  
certaminis modum nunquam excedat hy  
meni, optandum magis quam operandum  
est. In uictoria Lavery ferum atrium  
coram, ne semel uincere sedulo, in dier et  
fornax suipro probat et melior. Principis  
ad uenientia eras uerba ac pri Christium Christi uita mor  
alia mortisque, tum uero exanimis illay nisi tibi meditatio  
tudis meditatio, maximum Dicunt aueris  
immutaverunt, Christi uocis, recte uero plo  
matem ea commentatio addebat Diversari  
tali, hoc margini, in Procurari perboru exarate  
sicut hunc arca solitus ac martyriu cupiens. Martyriu rapidita  
eo denique res erat, ut Dei filio, qui cum  
equo pro eis salute denouaret, immite to  
rum re pro ipse gloria & salute hominum  
in perpetuum denouaret. Ergo nullus  
cum res a caritate Christi repararet. Agnotij  
hortatu uia cum socij, qui tum erant uenato  
norum, putum patuit certe se Deo uotis ob  
stingere, quibus patrebatur martyriu deo:  
Annus iugis huius saeculi XXXIII. hunc  
negotio. Dicunt ipsius diem Assumptionis ra  
etrum Beatae Mariae, eam sicut punctionem  
prosum, & eccliam ei praetendem habeburi. Po  
dier ubi uenit, in ade sububrum, uia mons  
Martyrum nomen est; ut sic ipse accersam  
martyriu impedita et obflammaret, quod don  
bus deinde ueritatis ueritas animus creuerat. In  
gut sociorum!

sub rarissimum litteris, quandoque epulas  
vestigia deo ab gaudiis placet, ut sis pauperis, deo dicit  
traxit.  
Jeje. In domum prima fuit, ubi uero deo  
Theologiae curricula, rerum omnium professio-  
ne electi, in paupertate perpetua. Minima  
gloria inservient, salutemque animorum:  
ut ad certa diem Hierosolymas ueniya-  
rent opera Turciam conuictiori ac cum  
agerto capitis peritudo datent. Si quis  
forte in ea id uenirem impeditur, anno cir-  
cumacto Roma contendetur, quinque opo-  
ram Pontikis Mar. ad animorum salutem  
etq; anni huius, sine ulla temporum terminorum  
crepitione, nulla fulta via huius et libridij  
Annum in pauco inventione deforcent. Vobis monups  
notandum. Pius, nunc sed pte eadet nota sapient.